[image: ]
[image: ]

КОНСАЛТИНГ
В ОБЛАСТИ ОРГАНИЗАЦИОННОГО               МЕНЕДЖМЕНТА

 E-MAIL: 7562269@MAIL.RU  ●  http:// www.cnio.ru  ●  СКАЙП: M7562269
ТЕЛ.: 8-495 364-01-04

 (
Впервые в проектировании
)
		19/04.2021 № 1936-МС/13

	ГенерДиректору НП СРО «Кузбасский проектно-научный центр» Яковлеву С.К.
np_kpnc@mail.ru

                                                       Уважаемый Сергей Кириллович!
Прошу Вас принять решение о проведении для членов НП СРО «Кузбасский проектно-научный центр» консультации (без оплаты), связанной с повышением качества их продукции
Снижение количества ошибок в проектной (конструкторской) документации

Проводится в он-лайн режиме на площадке  НП СРО «Кузбасский проектно-научный центр».
Режим работы: с 10.00 до 12.00 ВМ (уточняется по согласованию)
Участвуют: представители руководства, отвечающие за качество проектной (рабочей) документации, Главные инженеры (главные архитекторы) проектов, руководители, главные специалисты, исполнители и проверяющие проектных решений производственных подразделений, нормоконтролеры, представители технического отдела и подразделения внутренней экспертизы проектов.
Основные параметры консультации приведены в статье на эту тему в журнале "Технология интеллектуального строительства".
Уважаемый Сергей Кириллович, важность этого мероприятия обоснована в Отзыве АО "Уралгипротранс", в котором указывается, что "обсуждаемая тема актуальна для любой проектной организации как с экономической, так и с репутационный точек зрения. За ошибки в проектной документации заказчики не   платят. Ошибки – это, с одной стороны, наши издержки, а с другой -  проблемы нашей репутации".
Направляю проект письма Вашим членам (Приложение). С учетом уже имеющихся заявок, мы могли бы провести такую консультацию в первой половине июня с.г.
Приложение: по тексту

С уважением,
[image: C:\Users\Марк\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\16F9AS2J\роспись пмс.png]М.С.Подольский[footnoteRef:1]       [1:  Подольский Марк Семенович - кандидат экономических наук, научный руководитель Международной школы Главных инженеров (Главных архитекторов) проектов при Национальной палате инженеров, аудитор систем качества Русский Регистр, Главный аудитор систем качества TUV-CERT, эксперт по системам качества Интергазсерт,  Мосстройсертификации, член Комитета по малому предпринимательству НОПРИЗ.]

ЛОГОТИП      НП СРО «Кузбасский проектно-научный центр»
 (
Впервые в проектировании
)
		"__"________.2021 №

	Приложение

Руководителю
проектной организации –
члену НП СРО «Кузбасский проектно-научный центр»
(По списку)

                                                       Уважаемый коллега!
Консультация на тему
Рекомендации по снижению количества            ошибок в проектной документации

Проводится в он-лайн режиме НП СРО «Кузбасский проектно-научный центр», с привлечением Консультационного центра Марка ПОДОЛЬСКОГО "ЦНИО-проект" "__" июня 2021 года, с 10.00 до 12.00 на площадке НП СРО «Кузбасский проектно-научный центр».
Участвуют: представители руководства, отвечающие за качество проектной (рабочей) документации, Главные инженеры (главные архитекторы) проектов, руководители, главные специалисты, исполнители и проверяющие проектных решений производственных подразделений, нормоконтролеры, представители технического отдела и подразделения внутренней экспертизы проектов.
Участие в консультации бесплатное.
Программа консультации - (Приложение 1)
Основные параметры консультации  приведены в статье на эту тему в журнале "Технология интеллектуального строительства".
Если обсуждаемая тема заинтересует руководство конкретной проектной организации, то, по договоренности с "Консультационным центром Марка ПОДОЛЬСКОГО "ЦНИО-проект", возможно проведение он-лайн полноценного семинара (6 ак. часов, три раза по два часа) по Программе (Приложение 2)

С уважением,

Генеральный директор
НП СРО «Кузбасский проектно-научный центр»

Приложение 1

Программа консультации

Источники ошибок в ПД/РД. При любых типах проектных решений, в том числе индивидуальных, типовых, рекомендуемых для повторного применения. Ошибки, обнаруженные при контроле и оценке, проверке, согласовании и валидации проектных решений. Ошибки, обнаруженные в ПО, при экспертизе, выполнении строительно-монтажных работ, эксплуатации построенного объекта.
Требования к Реестру ошибок.
Корректирующие и предупреждающие действия, направленные на устранение ПРИЧИН ошибок.
Организационная структура системы управления ошибками. Место исполнителей и проверяющих в организационной структуре, их обязанности, полномочия и подчиненность, в том числе Главных инженеров проектов и нормоконтролеров.
Регламенты деятельности исполнителей и проверяющих ПД/РД
Распределение ответственности за ошибки при принятии и проверке проектных решений
Формы мотивации для снижения количества ошибок.
Представление Программы полномасштабного семинара.

image3.png

image1.emf

image2.emf